

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ABF DN 4"	PC	000510	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	01/02/2012	00001184	25,000	1,9500	48,75
ABF DN 6"	PC	000511	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	01/02/2012	00001184	75,000	2,7000	202,50
ABF DN 8"	PC	000512	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	01/02/2012	00001184	25,000	3,8500	96,25
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001	LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000	13/02/2012	00009216	1.250,000	0,5400	675,00
ADAPTADOR PVC DEFOFO 110MM P/ CA	PC	000174	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	01/02/2012	00001185	20,000	16,0000	320,00
ADUBO QUÍMICO SACO 50 KG	SC	001689	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000026	1,000	63,0000	63,00
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	40,000	3,6800	147,20
ALAVANCA AÇO 1" - 1,5 M ALTURA	PÇ	001681	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	10,000	86,8000	868,00
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	07/02/2012	00000112	996,000	1,7000	1.693,20
ÁLCOOL LÍQUIDO - 1 LITRO	LT	000140	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	25,000	3,0800	77,00
ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	PC	000674	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	10,000	29,2000	292,00
ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	000500	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	24/02/2012	00000412	9,000	7,9000	71,10
ARCO DE SERRA	PC	000355	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	10,000	20,5500	205,50
AREIA GROSSA	M3	000573	MARIA APARECIDA QUARTAROLI GIULI BATISTA	00000	24/02/2012	00000069	56,000	59,0000	3.304,00
ARMÁRIO TIPO BALCÃO FECHADO CINZA	PÇ	001384	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	24/02/2012	00002929	1,000	260,0000	260,00
ARQUIVO MORTO POLIONDA	PC	000580	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	10,000	3,1500	31,50
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	2,000	13,7000	27,40
ARTIGOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES	UN	000878	FARMAPIRES LTDA.	00000	02/02/2012	00000087	18,000	55,7894	1.004,21
BALDE - CARRO PARA LIMPEZA	UN	001814	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005025	1,000	228,0000	228,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	UN	001403	MODANEZ IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000642	1.320,000	1,7400	2.296,80
BOTA DE PVC CANO LONGO	PAR	001369	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	16/02/2012	00121175	7,000	28,0100	196,07
CABO ALUMINIO 1,40M	UN	001813	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005025	1,000	18,9900	18,99
CABOS P/ PICARETAS	PC	000360	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	24,000	6,5000	156,00
CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS	UN	000182	RENATO TIRA & CIA LTDA.	00000	24/02/2012	00002929	3,000	180,0000	540,00
CAL CONSTRUÇÃO	SC	000459	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/02/2012	00001367	2,000	7,2300	14,46
CAMISA MASCULINA AZUL N°DIVRS	PC	000939	BENEDICTO MANCIO DE CAMARGO ME	00000	13/02/2012	00000025	106,000	31,0000	3.286,00
CANETA TIPO BIC CRISTAL CX C/50 CORES	PC	000599	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	2,000	28,0000	56,00
CAPS PVC PBA 60 MM	PC	000177	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	20,000	3,0000	60,00
CARBONATO DE SÓDIO	KG	001292	MKK INDS QUIMICAS S.A	00000	06/02/2012	00006742	2.000,000	1,3000	2.600,00
CARTUCHO HP C505 PARA HP 2035 COM CASCO	UN	001747	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	2,000	90,0000	180,00
CARTUCHO PRETO 11X IMPR.2420-ALTO DESEMP	PÇ	000461	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	1,000	100,0000	100,00
CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF	UN	000218	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	8,000	45,0000	360,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 - REMANUF	UN	001753	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	1,000	100,0000	100,00
CARTUCHO PRETO CE255X HP P3015 COMPLETO	UN	001692	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	2,000	120,0000	240,00
CARTUCHO PRETO HP C505 HP 2035 RECARGA	UN	001742	SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000	23/02/2012	00000234	2,000	48,0000	96,00
CHAPÉU CAÇADOR LOGO BORDADO	UN	001512	EMERSON VARGAS E CIA LTDA	00000	24/02/2012	00001091	100,000	9,8900	989,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	16/02/2012	00004592	50,000	18,7000	935,00
	SC	000540	SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000	27/02/2012	00004735	50,000	18,7000	935,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CLIPS TAMANHOS DIVERSOS	CX	000601	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	1,000	5,1600	5,16
COLORO EM GAS	KG	000003	GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	07/02/2012	00028667	900,000	4,7000	4.230,00
	KG	000003	GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000	29/02/2012	00029532	900,000	4,7000	4.230,00
COLA PARA ENVELOPADORA - GALÃO 5 KG	UN	001676	PEDRO L. G. MELGES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME	00000	06/02/2012	00000674	3,000	133,7000	401,10
CONCRETO FCK 150 A 200 - BRITA 0 E 01	M3	000668	CONCREBASE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	00000	16/02/2012	00011378	4,500	200,0000	900,00
	M3	000668	CONCREBASE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	00000	23/02/2012	00011501	5,000	200,0000	1.000,00
CONCERTO COMPACTADOR, FURADEIRA, ETC	UN	001179	MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL EPP	00000	08/02/2012	00000065	8,000	99,7000	797,60
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/02/2012	00001368	19,000	19,2079	364,95
	UN	000464	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/02/2012	00001367	2,000	66,7900	133,58
	UN	000464	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	24/02/2012	00000412	9,000	23,8167	214,35
COPO DESCARTAVEL 180 ML CX C/ 2500 UN	CX	000977	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	1,000	44,9000	44,90
	CX	000977	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	17/02/2012	00015736	12,000	37,9200	455,04
CORDÃO PARA CRACHÁ - PERSONALIZADO	UN	001819	FLOKART IND. E COM. DE PROD. PROMOCIONAIS LTDA EPP	00000	17/02/2012	00005925	100,000	2,2100	221,00
CREME VEGETAL 500 GR.	POTE	000555	SUPERMERCADO BENEDETTE LTDA	00000	17/02/2012	00001513	20,000	5,9900	119,80
CURVA PB JE OCRE 4" X 90° OCRE	PÇ	000072	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	10,000	8,0000	80,00
CURVA PVC 110 MM X 45.	PC	000188	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	6,000	28,0000	168,00
CURVA PVC 110 MM X 90.	PC	000189	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	10,000	35,0000	350,00
CURVA PVC OCRE 45 X 150MM	PÇ	001636	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	6,000	26,0000	156,00
CURVA PVC PBA 60MM X 45°	PC	000535	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	40,000	4,5000	180,00
DESINFETANTE - 05 LITROS	GL	000436	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	60,000	3,8800	232,80
DETERGENTE 500 ML	UN	001025	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	85,000	1,1800	100,30

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
EQUIPAMENTOS/BOMBAS SUPRIMENTOS DIVERSOS	UN	000883	ECOSAN TRATAMENTO EM SANEAMENTO LTDA	00000	06/02/2012	00000052	1,000	2.588,1000	2.588,10
ESGOTO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000857	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	15/02/2012	00000870	6,000	75,0000	450,00
ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL 4 1/2 720W	UN	001818	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	16/02/2012	00121191	1,000	209,3400	209,34
ESPONJA DE ACO (C/08 UN)	PC	000434	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	20,000	1,4500	29,00
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	35,000	0,2800	9,80
ETIQUETAS PIMACO PARA COMPUTADOR	CX	001631	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	2,000	40,7800	81,56
FERRO CONSTRUÇÃO - BARRA	BR	001662	PORTOFER COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO LTDA	00000	15/02/2012	00001118	112,550	19,4225	2.186,00
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO	RL	000747	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	16/02/2012	00121175	10,000	9,1800	91,80
FLUIDO P/ FREIO	FR	000930	MAGGI VEICULOS LTDA	00000	15/02/2012	00065274	1,000	22,0000	22,00
GASOLINA	LT	000394	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	07/02/2012	00000112	777,900	2,4500	1.905,86
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CX 5000	CX	000456	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	3,000	2,3100	6,93
GRAMPO TRILHO (P/ PASTAS)	CX	000598	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	5,000	5,5900	27,95
IMPRESSOS DIVERSOS P/ ESCRITORIO UN.	UN	001532	HEFER IMPRESSOS E BRINQUEDOS LTDA ME	00000	03/02/2012	00000583	2.000,000	0,2550	510,00
	UN	001532	HEFER IMPRESSOS E BRINQUEDOS LTDA ME	00000	13/02/2012	00000594	15.000,000	0,0980	1.470,00
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000026	4,000	65,0000	260,00
KIT CAVALETE PADRÃO.SABESP 3/4"	PC	000649	AMBIENTAL AMERICANA DE SANEAMENTO BÁSICO LTDA	00000	24/02/2012	00002908	150,000	23,0000	3.450,00
LADRILHOS DE CALCADA PRETO E BRANCO	PC	000463	NAIR ANGELA MERLIN BERGAMO ME	00000	24/02/2012	00000107	3.000,000	1,3200	3.960,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/02/2012	00000206	2.970,000	0,8900	2.643,30
	UN	001373	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	03/02/2012	00000205	720,000	0,8900	640,80

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
LAPISEIRA N. 0.7	PC	000692	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	14/02/2012	00011606	5,000	2,7900	13,95
LEITE	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	07/02/2012	00002000	401,000	1,6000	641,60
	LT	000547	JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME	00000	07/02/2012	00001999	84,000	1,6000	134,40
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	20,000	1,9800	39,60
LIVROS / VÍDEOS: TÉCNICOS E LEGISLAÇÃO	UN	000798	EDITORA NDJ LTDA	00000	27/02/2012	00002374	1,000	6.394,0000	6.394,00
LIXA DIVERSOS TAMANHOS	FL	001720	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	15/02/2012	00001654	15,000	0,4000	6,00
LONA LEVE ENCERADO 6 X 4	PC	001230	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000026	1,000	144,0000	144,00
LONA PLÁSTICA	MT	001108	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000026	50,000	5,6000	280,00
LUVA DE CORRER PVC ESGOTO BRANCO DN 100	PÇ	001781	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001299	50,000	2,5000	125,00
LUVA DEFOFO 150 MM	PC	000744	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	5,000	30,0000	150,00
LUVA DEFOFO 200 MM	PC	000737	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	5,000	60,0000	300,00
LUVA DEFOFO 250 MM	PÇ	001626	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	5,000	77,0000	385,00
LUVA DEFOFO 300 MM	PC	001236	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	4,000	110,0000	440,00
LUVA PVC ESGOTO OCRE DN 150	PC	001260	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	6,000	8,5000	51,00
LUVA PVC PBA DE CORRER 6"	UN	001042	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	10,000	38,0000	380,00
MARRETA COM CABO - 5 KG	UN	001544	GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	24/02/2012	00000412	1,000	70,0000	70,00
MARTELO ROMPEDOR BR 10 - PAT. 1735	UN	001821	MARCELLO SALGUEIRO BRAGIL EPP	00000	27/02/2012	00000070	1,000	2.180,0000	2.180,00
MATERIAIS DIVERSOS	UN.	000492	EXPRESSO FORTE COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - ME	00000	15/02/2012	00000826	9,000	39,6667	357,00
	UN.	000492	INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000	23/02/2012	00012860	3,000	85,3000	255,90
	UN.	000492	AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	24/02/2012	00000027	1,000	230,0000	230,00
	UN.	000492	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	27/02/2012	00000900	5,000	26,6800	133,40
	UN.	000492	FABIO ROBERTO DINIZ SOROCABA EPP	00000	27/02/2012	00001433	8,000	14,0000	112,00
MATERIAIS PARA ELEVATÓRIAS DE ESGOTO	PÇ	001652	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	27/02/2012	00000901	2,000	90,0000	180,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 6 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
OLEO DIESEL	LT	000402	PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000	07/02/2012	00000112	2.129,000	1,7300	3.683,17
OLEO LUBRIF. 20W50 (GAS/ALC.) 01 LT.	LT	000558	BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	10/02/2012	00002587	4,000	11,0000	44,00
OLEO URSA TEXACO LA 3/40 - DIESEL	BALDE	001632	COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	17/02/2012	00076195	1,000	158,0000	158,00
PAPEL HIGIÊNICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	10,000	28,9800	289,80
PAPEL HIGIÊNICO ROLAO 8 X 300 MT	FARD	000534	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	3,000	12,9800	38,94
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	20,000	2,2400	44,80
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/02/2012	00001368	52,000	0,4808	25,00
	PÇ	000465	MECÂNICA INDUSTRIAL CORTEZ LTDA ME	00000	27/02/2012	00000900	70,000	0,8000	56,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913	BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	00000	10/02/2012	00002587	3,000	92,0000	276,00
	PC	000913	MAGGI VEICULOS LTDA	00000	15/02/2012	00065274	7,000	90,1400	630,98
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS RETRO	PC	000999	CLAUDEMIR GABAN EPP	00000	07/02/2012	00000198	19,000	20,2105	384,00
	PC	000999	AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000	24/02/2012	00001338	6,000	26,3767	158,26
	PC	000999	AUXTER SOLUÇÕES EM MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	00000	24/02/2012	00031412	6,000	86,4117	518,47
PEDRA 1	M³	000466	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073459	12,080	48,4892	585,75
	M³	000466	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073396	11,950	48,4929	579,49
	M³	000466	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073382	13,410	48,4870	650,21
PEDRA BICA CORRIDA	M³	000634	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073447	11,140	47,2621	526,50
	M³	000634	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073378	11,420	47,2382	539,46
	M³	000634	EXTRABASE EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES LTDA	00000	17/02/2012	00073399	12,480	47,2500	589,68
PEDRA MIRACEMA	UN	000940	PORTO PEDRAS LTDA ME	00000	16/02/2012	00000220	1.110,000	0,5270	585,00
PICARETA TIPO ALVIAO	PC	000377	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	24/02/2012	00000169	36,000	31,0000	1.116,00
PLACA COMPACTADORA VIBRATORIA - PAT 1729	UN	001816	MENDES & MAGALHÃES CABOS FLEXÍVEIS LTDA - EPP	00000	15/02/2012	00000893	1,000	3.980,0000	3.980,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 7 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PO DE CAFE 500 GR.	PC	000524	INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAFÉ CURUÇA LTDA	00000	17/02/2012	00004534	100,000	5,8000	580,00
POLICLORETO DE ALUMINIO	KG	000996	NHEEL QUÍMICA LTDA	00000	16/02/2012	00020336	13.340,000	0,6832	9.113,89
RIPA TAMANHOS DIVERSOS	ML	001320	MADEIREIRA E MAT. CONSTRUÇÕES MONÇÕES LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000180	25,000	2,5000	62,50
ROLAMENTOS DIVERSOS	PC	000044	ROLWILSON ROLAMENTOS LTDA	00000	29/02/2012	00014397	2,000	115,0000	230,00
ROLO PARA PINTURA - TAMANHOS DIVERSOS	UN	001815	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	14/02/2012	00001655	3,000	19,5000	58,50
	UN	001815	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	15/02/2012	00001654	1,000	8,0000	8,00
	UN	001815	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	29/02/2012	00001734	1,000	8,0000	8,00
SABÃO EM PEDRA	PC	000671	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	3,000	3,4800	10,44
SABÃO EM PÓ OMO 1 KG	CX	000443	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	15,000	6,4800	97,20
SABÃO EM PÓ TIPO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	20,000	3,6800	73,60
SABONETE	PC	000444	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005024	20,000	1,0900	21,80
SACO DE LIXO - 20 LITROS - FD COM 100	FD	000446	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	17/02/2012	00015736	15,000	4,2080	63,12
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100L - 5 KG	FD	001757	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	17/02/2012	00015736	4,000	22,4300	89,72
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200L - 5 KG	FD	001756	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	17/02/2012	00015736	4,000	22,4300	89,72
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40L - 5 KG	FD	001759	CAPITAL EMBALAGENS DESCARTAVEIS LTDA	00000	17/02/2012	00015736	2,000	22,4300	44,86
SARRAFO MEDIDAS DIVERSAS	M3	000848	MADEIREIRA E MAT. CONSTRUÇÕES MONÇÕES LTDA - ME	00000	01/02/2012	00000180	2,500	5,0000	12,50
SELIM PVC OCRE 150 X 100 MM	PC	000622	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	50,000	10,0000	500,00
SERRA MARMORE INDUSTRIAL 1450W	UN	001817	CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000	16/02/2012	00121191	4,000	235,4300	941,72
SERRA P/ METAIS 12. X 1/2.	PC	000378	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	100,000	4,6000	460,00
SERRA P/ METAIS 14. X 1.	PC	000379	FERFACOM COMERCIAL LTDA EPP	00000	01/02/2012	00000165	10,000	49,5000	495,00
TEE PVC DEFOFO X PBA 110MM X 60MM	UN	001822	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	6,000	34,0000	204,00
TEE PVC PBA 160 MM X 110 MM	PÇ	001820	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	6,000	55,0000	330,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 8 de 8

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 29/02/2012

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
TEE PVC PBA 60 MM	PC	000204	AMÉRICA TUBOS E CONEXÕES LTDA - EPP	00000	17/02/2012	00001298	22,000	9,0000	198,00
TIJOLO BLOQUINHO CERÂMICA - BAIANO	UN	001592	CLARICE BELINE GIULI EPP	00000	23/02/2012	00001367	200,000	0,4800	96,00
TIJOLOS TIPO COMUM	PC	000468	JOSE GIULI BATISTA NETO - ME	00000	07/02/2012	00000006	6.000,000	0,3000	1.800,00
TINTA ACRÍLICA	LT	001413	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	29/02/2012	00001734	4,000	115,0000	460,00
TINTA PARA PISO	LT	001308	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	14/02/2012	00001655	1,000	110,0000	110,00
TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS	UN	000625	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	14/02/2012	00001655	1,000	110,0000	110,00
	UN	000625	CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000	15/02/2012	00001654	4,000	89,2500	357,00
TUBO PEAD 3/4" PRETO - ROLO 100 METROS	PC	000129	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	17/02/2012	00000225	10,000	185,0000	1.850,00
UNIAO PEAD 20MM 3/4 UH 20	PC	000329	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	01/02/2012	00001184	200,000	1,6000	320,00
	PC	000329	E F PAIVA TUBOS E CONEXÕES - EPP	00000	17/02/2012	00000225	500,000	1,6000	800,00
VASSOURA MOOP UMIDA/CABELEIRA	UN	001812	COMERCIAL JH LTDA ME	00000	13/02/2012	00005025	1,000	9,9100	9,91
VIDRO JATEADO - PARA DIVISÓRIAS	M²	001390	FRANCIS DOS SANTOS FERREIRA ME	00000	09/02/2012	00001013	2,000	93,0000	186,00